報道関係各位

件 名 飯能市、飯能市社会福祉協議会及びウエルシア薬局株式会社

による移動販売事業の開始について

令和６年７月１９日(金）に本市と社会福祉法人飯能市社会福祉協議会及び

ウエルシア薬局株式会社により「飯能市地域共生社会の実現に関する連携協

定」を締結し、その取組の一つとして、住民の交流機会の創出や買い物支援

等のため、飯能市内で令和６年１２月６日（金）からウエルシア薬局株式会

社の「うえたん号」による移動販売を下記のとおり開始することとなりまし

た。

本事業を通じ、協働による地域福祉の推進に更に取り組んでまいります。

なお、当該事業を開始することに伴い、令和６年１２月３日（火）に出発

式を開催いたしますので併せて御案内します。

記

１ 移動販売運行エリア等

別紙のとおり

２ 「うえたん号」出発式

（１）日 時 令和６年１２月３日（火） 午前 1０時 00分から

（２）会 場 飯能市総合福祉センター １階 ロビー

（飯能市大字双柳）

※出発式終了後、移動販売車による体験会を開催します。

飯 能 市

記 者 発 表 資 料

令和６年１１月２２日

５

うえたん号イメージ

担当者 地域福祉課長 大橋 はるか

連絡先 ℡042-986-5081（直通）